[

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

[

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /UBND-TCD

V/v chỉ đạo giải quyết nội

dung yêu cầu của 05 hộ dân,

ở xóm Tân An, thôn

 Phú Lộc, xã Bình Trung

        Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

 - UBND xã Bình Trung;

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Công ty TNHH xây dựng và thương mại Phú Đại Phát.

 Ngày 19/6/2024, 05 hộ dân (gồm các ông, bà Nguyễn Hùng, Huỳnh Văn

Đoàn, Huỳnh Thanh Vân, Huỳnh Văn Nguyện, Phạm Thị Xuân), ở xóm Tân An,

thôn Phú Lộc, xã Bình Trung tiếp tục đến Ban Tiếp công dân huyện yêu cầu giải

quyết hỗ trợ, đền bù hoa màu bị ngập úng do ảnh hưởng dự án Khu dân cư Kè Bắc

sông Trà Bồng, nội dung cụ thể: Yêu cầu công khai nguồn kinh phí hỗ trợ là của

cơ quan, đơn vị nào; yêu cầu Công ty Phú Đại Phát trong quá trình thi công không

gây ngập úng đất sản xuất của người dân; trả lời việc 08 hộ dân có đất ảnh hưởng

dự án như nhau nhưng chỉ hỗ trợ cho 03 hộ còn lại 05 hộ không được hỗ trợ đất

trong vùng quy hoạch mà chỉ hỗ trợ đất ngoài vùng quy hoạch (bị ngập úng); đề

nghị mời đại diện Công ty Phú Đại Phát tham dự làm việc trực tiếp để giải quyết,

trả lời cho người dân.

Ngoài nội dung trình bày nêu trên, các công dân không cung cấp tài liệu,

chứng cứ gì.

Qua xem xét nội dung yêu cầu của các hộ dân, kết quả kiểm tra, rà soát hồ

sơ, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao UBND xã Bình Trung:

Chủ trì, phối hợp với phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Công ty

TNHH xây dựng và thương mại Phú Đại Phát (chủ đầu tư) tiếp tục mời các hộ

dân làm việc để giải thích pháp luật liên quan đến nội dung yêu cầu, kiến nghị hỗ

trợ diện tích đất ngập úng nằm trong vùng quy hoạch dự án (đã được Chủ tịch

UBND huyện đã trả lời cho các hộ dân tại Công văn số 979/UBND ngày

07/4/2023); nguồn kinh phí và vận động các hộ dân nhận tiền hỗ trợ.

2. Đề nghị chủ đầu tư:

- Bố trí lại kinh phí theo cam kết trước đây để tiếp tục chi trả hỗ trợ cho các

hộ dân (đối với trường hợp các hộ dân thống nhất nhận tiền).

- Tích cực phối hợp với UBND xã Bình Trung, Phòng Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn trong quá trình tuyên truyền, vận động các hộ dân giải quyết nội

2

yêu cầu, kiến nghị theo quy định; đồng thời, có phương án trong quá trình thi

công công trình đảm bảo không gây ngập úng đất sản xuất của người dân.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện, báo cáo kết

quả cho UBND huyện trước ngày 31/7/2024./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- TT Huyện ủy;

- CT, các PCT. UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ông Nguyễn Hùng (đại diện để biết);

- VP: C, PCVP, CVNC;
- Lưu: VT, TCD.

PHÓ CHỦ TỊCH

Ung Đình Hiền

		2024-06-21T16:36:16+0700

		2024-06-22T14:31:13+0700

		2024-06-22T14:31:13+0700

		2024-06-22T14:31:13+0700

		2024-06-22T14:31:13+0700